

**Scoala primara, Gradinita Nr.
199**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de instalare a copertinelor in I.P. Scoala primara, Gradinita Nr. 199

Valoarea de deviz 317 041,10 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din olane	m2	68,00	28,77 28,16	1 956,53 1 914,88
Total Demontari						1 956,53
Inclusiv salariu						1 914,88
		2. Lucrari de constructie a copertinelor				
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,88	5 041,12 720,00	14 518,44 2 073,60
3	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	178,67	18,76 15,04	3 351,84 2 687,19
4	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	1,50	530,65 101,12	795,98 151,68
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,92	61,77 8,00	242,14 31,36
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, Material marunt=1.0300	m2	178,67	30,57 8,00	5 461,30 1 429,36
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata	m2	178,67	260,79	46 595,06

1	2	3	4	5	6	7
		(tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)-grosimea otelului de 0.50 mm; Stratul de acoperire a tiglei metalice - Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 microni. Material marunt=1.0500			36,80	6 575,06
8	CK26B	Opritori de zapada	m	48,00	94,90 12,80	4 555,20 614,40
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, Diametru jgheab 125 mm. Material marunt = 1.0300	m	40,60	126,30 9,60	5 127,69 389,76
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Diametrul tevii 105 mm. Material marunt = 1.05 (Partea laterala a copertinei)	m	42,00	168,25 11,20	7 066,44 470,40
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) -grosimea otelului de 0.50 mm. Stratul de protectie a tiglei metalice -Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 microni. Material marunt =1.05 (partea laterala a copertinei)	m2	68,00	260,79 36,80	17 733,62 2 502,40
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	100,00	39,06 24,00	3 905,52 2 400,00
Total Lucrari de constructie a copertinelor						109 353,23
Inclusiv salariu						19 325,21
3. Reparatia tencuielilor						
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	402,00	5,17 3,52	2 078,34 1 415,04
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	402,00	10,76 3,84	4 323,51 1 543,68
15	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=1.5	m2	402,00	110,76 81,60	44 525,28 32 803,20
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	402,00	19,90	7 997,91

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			6,40	2 572,80
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2	402,00	10,76 3,84	4 323,51 1 543,68
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti (inclusiv glafurile)	m2	402,00	97,20 39,04	39 072,79 15 694,08
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	100,00	39,06 24,00	3 905,52 2 400,00
Total Reparatia tencuielilor						106 226,86
Inclusiv salariu						57 972,48
4. Lucrari diverse						
20	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	3,00	96,32 96,32	288,96 288,96
21	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,00	35,52 35,52	106,56 106,56
22	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5,0 tn la distanta de 25 km	t	3,00	168,75 0,00	506,25 0,00
Total Lucrari diverse						901,77
Inclusiv salariu						395,52
Total			lei		218 438,39	
Transportarea materialelor			5,00 %		6 746,86	
Asigurarea medicala			24,00 %		19 105,94	
Total			100,00 +		244 291,19	
Cheltuieli de regie			5,00 %		12 214,56	
Total			100,00 +		256 505,75	
Beneficiu de deviz			3,00 %		7 695,17	
Total			100,00 +		264 200,92	

T.V.A.	20,00 %	52 840,18
Total	100,00 +	317 041,10

Total deviz: **317 041,10**
Inclusiv salariu **79 608,09**

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)